
Četvrtak, 12. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 449 — broj 7 

OPĆINE 
Općina Brod Moravice 

6. 
Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 85. Statuta Općine Brod Mora­
vice (»Službene novine« broj 15/98), Općinsko vijeće Opći­
ne Brod Moravice, na sjednici održanoj 29. ožujka 2001. go­
dine, donijelo je 

GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA 
Općine Brod Moravice za 2000. godinu 

Članak 1. 
Godišnji obračun Proračuna Općine Brod Moravice za 

2000. godinu sadrži: 
- ukupno ostvarene prihode u iznosu 1.401.597,44 kn 
- ukupno ostvarene izdatke u iznosu 1.131.600,03 kn 
- višak prihoda nad izdacima 269.997,41 kn 

Članak 2. 
Ostatak sredstava po godišnjem obračunu Proračuna Op­

ćine Brod Moravice za 2000. godinu u iznosu od 269.997,41 
kn raspoređuje se za sljedeće namjene: 

- prostorni plan 25.000,00 kn 
- troškovi kompjuterizacije 8.000,00 kn 

sufinanciranje žup. 
motorne sanjke 
javnu rasvjetu 
održavanje cesta 
kredite 

linij. prijev. 12.930,00 kn 
54.624,28 kn 
39.329,93 kn 
119.563,20 kn 
10.550,00 kn 

Članak 3. 

Pregled izvršenja bilančnog dijela Proračuna Općine 
Brod Moravice za 2000. godinu sastavni je dio ovog Godiš­
njeg obračuna. 

Članak 4. 
Ovaj Godišnji obračun stupa na snagu danom objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-05/01-01-02 
Ur. broj: 2112-03-01-01-01 
B. Moravice, 29. ožujka 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE BROD MORAVICE 

Predsjednik 
Miroslav Štefančić, ing., v. r. 

PLAN I IZVRŠENJE PRORAČUNA 
za razdoblje od: 01. 01. 00 do: 31. 12. 00. 

Sku- Pod-
pina skup. 

Opis Planirano 
kn 

Strukt. Ostvareno 
kn 

Index Strukt. 

000 

005 

015 

020 

035 

045 

10 
10 
10 
10 
10 
20 
30 

10 
30 

40 

40 
40 
40 
50 

10 
30 
40 
40 

UKUPNI PRIHODI 
1. POREZNI PRIHODI 
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
Porez na doh. od nesam. rada 
Porez na doh. od sam. djel. po odbitku 
Porez po osnovi povremenog rada 
Porez od obrta i slob. zanimanja 
Porez na doh. od imov. i imov. prava 
Porez na doh. po godišnjoj prijavi 
Povrat poreza na doh. po god. prijavi 
POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit 
Povrat por. na dobit po god. prijavi 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
Porez na proemt nekretnina 
POREZ NA DODANU VRIJED., 
POS. POR. I P. 
Porez na tvrtku, odnosno naziv 
Porez na reklame 
Porez na kuće za odmor 
Porez na potrošnju 
2. NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHODI OD PODUZETNIČKIH DJELAT. 
Naknada za koncesije 
Prihodi od kamata 
Prihodi od zakupa polj. zemljišta 
Grobarina 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

.466.873,00 100,0% 1.401.597,44 95,6% 100,0% 
554.700,00 37,8% 523.684,80 94,4% 37,4% 
320.700,00 21,9% 294.556,50 91,8% 21,0% 
259.000,00 17,7% 234.243,93 90,4% 16,7% 

15.000,00 1,0% 11.626,63 77,5% 0,8% 
1.600,00 0,1% 1.359,86 85,0% 0,1% 

52.000,00 3,5% 55.000,12 105,8% 3,9% 
100,00 0,0% -25,09 -25,1% -0,0% 

14.000,00 1,0% 13.129,61 93,8% 0,9% 
-21.000,00 -1,4% -20.778,56 99,0% -1,5% 
12.000,00 0,8% 9.016,74 75,1% 0,6% 
13.000,00 0,9% 9.391,13 72,2% 0,7% 
-1.000,00 -0,1% -374,39 37,4% -0,0% 

170.000,00 11,6% 169.375,79 99,6% 12,1% 
170.000,00 11,6% 169.375,79 99,6% 12,1% 

52.000,00 3,5% 50.735,77 97,6% 3,6% 
18.000,00 1,2% 18.085,09 100,5% 13% 

400,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
23.000,00 1,6% 23.031,17 100,1% 1,6% 
10.600,00 0,7% 9.619,51 90,8% 0,7% 

228.500,90 15,6% 216.357,49 94,7% 15,4% 
35.500,90 2.,4% 30.111,44 84,8% 2,1% 
3.500,00 0,2% 3.142,30 89,8% 0,2% 
4.940,90 03% 4.803,15 97,2% 0,3% 

60,00 0,0% -0,01 -0,1% -0,0% 
27.000,00 1,8% 22.166,00 82,1% 1,6% 

193.000,00 13,2% 186.246,05 96,5% 13,3% 



Stranica 450 — broj 7* SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 12. travnja 2001. 

055 

060 

065 

080 

40 
40 
60 
80 

20 
60 

10 

10 
20 

10 

Komunalni doprinos 1.000,00 0,1% 352,52 35,3% 0,0% 
Komunalna naknada 72.000,00 4,9% 68.444,73 95,1% "4,9% 
Šumski doprinos 100.000,00 6,8% 98r238,69 98,2%, 7,0% 
Ostali prihodi 20.000,00 1,4% 19.210,11 96,1% 1,4%-
3. KAPITALNI PRIHODI 320:000,00 21,8% 298.304,38 93,2% 21,3% 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE (KAPIT.) 70.000,00 4,8% 66.092,38 94,4% 4,7% 
Prihodi od prodaje stanova 10.000,00 0,7% 6.092,38 60,9% 0,4% 
Ostali kapitalni prihodi od prodaje 60.000,00 4,1% 60.000,00 100,0% 43% 
PRIHODI IZ PRORAČUNA 250.000,00 17,0% 232.212,00 92,9% 16,6% 
Tekuće potpore - ZPG ' 250.000,00 17,0% 232.212,00 92,9% 16,6% 
4. POTPORE 363.672,10 24,8% 363.250,77 99,9% 25,9% 
POTPORE 101.000,00 6,9% 100.578,67 99,6% 7,2% 
Potpore iz tuzemstva ' 50.000,00 3,4% 50.000,00 100,0% 3,6% 
Potpore iz inozemstva 51.000,00 33% 50.578,67 99,2% 3,6% 
SREDST. VIŠ. PRIH. IZ PRET. GOD. ZA POK. 262.672,10 17,9% 262.672,10 100,0% 18,7% 
Sredst. viš. prih. iz pret. god. za pok. 262.672,10 17,9% 262.672,10. 100,0% 18,7% 
UKUPNI IZDACI  
I. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10010 Bruto plaće i nadnice 
10040 Doprinosi poslodavca (doprinosi na p.) 
10050 Naknade troškova za zaposlene 
20010 Izdaci za energiju, komunalne i drug. 
20020 Uredski materijal 
20025 Ostali 'potrošni materijal 
20030 Izdaci za komunikacije 
20040 Izdaci za informiranje 
20050 Izdaci za službena putovanja 
20060 Izdaci za osiguranje 
30020 Izdaci za tekuće održavanje namješt. 
30030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
30040 Izdaci za tekuće održavanje cesta/ž. 
30080 Izdaci za ostala nespomenuta tekuća 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40010 Izdaci za platni promet i za bankar. 
80060 Izdaci za pribavljanje stručnog mišljenja 
80065 Izdaci za reprezentaciju 
80070 Ostali izdaci 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPR. 
10010 Prijenosi sredstava za pomoć obitelj. 
20060 Prijenos sredstava ostalim udrugama 
20070 Ostali prij. sredst. neprof. organ. 

II. KAPITALNI IZDACI 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. I 

INVEST. OD. 
10010 Zemljište 
30010 Uredski namještaj 
70030 Izdaci za ostala nemater. prava 
80070 Gradnja ostalih kapit. objekata 
90090 Investicij. održ. ost. kapit. objekata 

III. DANI ZAJMOVI 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO U GLAV. 

10020 Dani zajmovi građanima i kućanstvima 
810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽAVNIH 

ZAJMOVA 
10020 Povrat danih zajmova građanima i ku. 

1.466.873,00 100,0% 1.131.600,03 77,1% 100,0% 
1.178. 
786. 
115, 
25. 
80, 
108 
17. 
6 
19. 
33. 
6 
5, 

21. 
20, 
135, 
195 
124 
8 
8, 

30 
78. 
267, 
50 
108, 
109, 
310, 

723,00 
250,00 
000,00 
,000,00 
000,00 
,000,00 
500,00 
,100,00 
000,00 
,600,00 
.000,00 
,000,00 
,000,00 
,000,00 
,000,00 
,050,00 
,960,98 
,500,00 
.000,00 
000,00 
460,98 
.512,02 
,000,00 
,039,02 
,473,00 
.000,00 

80,4% 
53,6% 

7,8% 
1,7% 
5,5% 
7,4% 
1,2% 
0,4% 
13% 
2,3% 
0,4% 
0,3% 
1,4% 
1,4% 
9,2% 

13,3% 
8,5% 
0,6% 
03% 
2,0% 
53% 

18,2% 
3,4% 
7,4% 
73% 

21,1% 

920.838,91 78,1% 
636.159,72 80,9% 
106.799,78 92,9% 
19.408,80 77,6% 
75.465,02 94,3% 
81.694,28 75,6% 
10.664,88 60,9% 
4.871,33 79,9% 

15.173,92 79,9% 
30.124,96 89,7% 
5.403,80 90,1% 
2.387,78 47,8% 

20.937,90 99,7% 
14.643,43 73,2% 
66.966,68 49,6% 

181.617,16 93,1% 
92.649,16 74,1% 
7.461,89 87,8% 
3.815,08 47,7% 

28.803,88 96,0% 
52.568,31 67,0% 

192.030,03 71,8% 
44.512,35 89,0% 
43.859,00 40,6% 

103.658,68 94,7% 
221.311,12 71,4% 

8, 
125, 

80. 
97. 

-21. 
65. 
65. 

-86. 
-86 

,000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
850,00 
000,00 
000,00 

850,00 
850,00 

03% 
83% 
53% 
6,6% 

-1,5% 
4,4% 
4,4% 

-5,9% 
-5,9% 

0,00 
125.000,00 

0,00 
96.311,12 

-10.550,00 
30.000,00 
30.000,00 

-40.550,00 
-40.550,00 

0,0% 
100,0% 

0,0% 
99,3% 
48,3% 
46,2% 
46,2% 

46,7% 
46,7% 

81,4% 
56,2% 
9,4% 
1,7% 
6,7% 
7,2% 
0,9% 
0,4% 
1,3% 
2,7% 
03% 
0,2% 
1,9% 
13% 
5,9% 

16,0% 
8,2% 
0,7% 
03% 
23% 
4,6% 

17,0% 
3,9% 
3,9% 
9,2% 

19,6% 

310.000,00 21,1% 221.311,12 71,4% 19,6% 

0,0% 
11,0% 
0,0% 
83% 

-0,9% 
2,7% 
2,7% 

-3,6% 
-3,6% 

C. RAĆUN FINANCIRANJA 
DUG (ZADUŽIVANJE UMANJENO ZA OTPLATE) 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci proračuna u svoti od 1.466.873,00 kuna raspoređu­
ju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 



Četvrtak, 12. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 451 — - broj 7 

Poz. Skup. Podsk. Opis Planirano Strukt. Ostvareno Index Strukt. 
Razdjel: 1 OPĆINSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO 165.960,98 11,3% 141.210,65 85,1% 12,5% 

Glava: 1 165.960,98 11,3% 141.210,65 85,1% 12,5% 
100 IZDACI POSLOVANJA 80.000,00 5,5% 75.465,02 94,3% 6,7% 

1 Naknade vijeć. i član. Poglav. 80.000,00 5,5% 75.465,02 94,3% 6,7% 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 85.960,98 5,9% 65.745,63 76,5% 5,8% 

2 Odvjetničke usluge 8.000,00 0,5% 3.815,08 47,7% 0,3% 
3 Reprezentacija 30.000,00 2,0% 28.803,88 96,0% 2,5% 
4 Proslave 21.000,00 1,4% 20.956,99 99,8% 1,9% 
5 Promidžba, turizam 20.000,00 1,4% 5.208,70 26,0% 0,5% 
6 Tekuća rezerva 6.960,98 0,5% 6.960,98 100,0% 0,6% 
Razdjel: 2 UPRAVNI ODJEL OPĆINE 287.200,00 19,6% 232.557,30 81,0% 20,6% 

Glava: 1 287.200,00 19,6% 232.557,30 81,0% 20,6% 
100 IZDACI POSLOVANJA 240.200,00 16,4% 205.653,77 85,6% 18,2% 

7 Bruto plaće 115.000,00 7,8% 106.799,78 92,9% 9,4% 
8 Doprinosi na plaće 25.000,00 1,7% 19.408,80 77,6% 1,7% 
9 Električna energija 5.000,00 0,3% 4.600,63 92,0% 0,4% 
10 Voda, smeće 1.500,00 0,1% 849,89 56,7% 0,1% 
11 Deratizacija 6.000,00 0,4% 5.368,00 89,5% 0,5% 
12 Dimnjačarske usluge 500,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
13 Uredski mateirjal 6.000,00 0,4% 3.494,90 58,3% 0,3% 
14 Kompjuterski papir i diskete 3.000,00 0,2% 923,51 30,8% 0,1% 
15 Fotokopirni materijal 2.500,00 0,2% 1.131,67 45,3% 0,1% 
16 Stručna literatura i časopisi 6.000,00 0,4% 5.114,80 85,3% 0,5% 
17 Materijal za čišćenje 500,00 0,0% 121,67 24,3% 0,0% 
18 Lož ulje • 5.000,00 0,3% 4.620,00 92,4% 0,4% 
19 Materijal za hig. potrebe 600,00 0,0% 129,66 21,6% 0,0% 
20 Korištenje telefona i telefaksa 10.000,00 0,7% 8.948,47 89,5% 0,8% 
21 Poštanske i dostavljačke pošiljke 9.000,00 0,6% 6.225,45 69,2% 0,(3% 
22 Izdavački izdaci 18.600,00 1,3% 18.548,88 99,7% 1,6% 
23 Seminari 2.000,00 0,1% 1.795,20 89,8% 0,2% 
24 Filmovi, izrade fotografija 1.000,00 0,1% 813,04 81,3% 0,1% 
25 Natječaji, oglasi, objave 12.000,00 0,8% 8.967,84 74,7% 0,8% 
26 Izdaci za službena putovanja 6.000,00 0,4% 5.403,80 90,1% 0,5% 
27 Izdaci osiguranja 5.000,00 0,3% 2.387,78 47,8% 0,2% 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 39.000,00 2,7% 26.903,53 69,0% 2,4% 
28 Izdaci za platni promet 8.500,00 0,6% 7.461,89 87,8% 0,7% 
29 

600 
Ostali izdaci 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. 

30.500,00 2,1% 19.441,64 63,7% 1,7% 

I INVEST. ODRŽ. 8.000,00 0,5% 0,00 0,0% 0,0% 
30 Namještaj 8.000,00 0,5% 0,00 0,0% 0,0% 
Razdjel: 3 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 245.662,02 16,7% 181.480,03 73,9% 16,0% 

Glava: 1 245.662,02 16,7% 181.480,03 73,9% 16,0% 
310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANP. 267.512,02 18,2% 192.030,03 71,8% 17,0% 

31 Pomoć obiteljima - socijalni program 50.000,00 3,4% 44.512,35 89,0% 3,9% 
32 OŠ Brod Moravice 8.973,00 0,6% 3.158,68 35,2% 03% 
33 Dječji vrtić 100.500,00 6,9% 100.500,00 100,0% 8,9% 
34 Hrvatsko društvo polit, zatvor/ 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
35 TSK Budućnost 18.000,00 1,2% 10.000,00 55,6% 0,9% 
36 DVD Brod Moravice 35.000,00 2,4% 12.000,00 34,3% 1,1% 
37 LD Srndać 5.000,00 0,3% 5.000,00 100,0% 0,4% 
38 Školski športski klub 7.000,00 0,5% 1.000,00 14,3% 0,1% 
39 Limena glazba 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
40 PD Vršak 1.000,00 0,1% .1.000,00 100,0% 0,1% 
41 Čitaonica Kuti 15.000,00 1,0% 300,00 2,0% 0,0% 
42 Udruga slijepih 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
43 Hrvatski Crveni križ 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
44 Povijesnih arhiv 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
45 Savez osoba oštećena sluha 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
46 Društvo multipleskleroze 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
47 Društvo inval. distrofičara 1.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
48 Savez udruga civ. inv. rata 500,00 0,0% 0,00 -0,0% 0,0% 
49 Udruženje roditelaj pog. branitelja 500,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
50 Župa Sv. Nikole 1.000,00 0,1% 1.000,00 100,0% 0,1% 
51 Obnova 10.000,00 0,7% 9.831,00 98,3% 0,9% 
52 TZ - Općine 1.000,00 0,1% 1.000,00 100,0% 0,1% 
53 Ostale potpore 6.039,02 0,4% 2.728,00 45,2% 0,2% 

800 DANI DRŽ. ZAJMOVI I UDIO U GLAV. 65.000,00 4,4% 30.000,00 46,2% 2,7% 



Stranica 452 -- broj 7 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 12. travnja 2001. 

54 Zajmovi za poduzetnišvo 65.000,00 4,4% 30.000,00 46,2% 2,7% 
810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽAVNIH 

ZAJMOVA -86.850,00 -5,9% -40.550,00 46,7%' -3,6% 
55 Povrat zajmova -86.850,00 -5,9% -40.550,00 46,7%; -3,6% 
Razdjel: 4 KOMUNALNA POTROŠNJA 768.050,00 52,4% 576.352,05 75,0% 50,9% 

Glava: 1 . 768.050,00 52,4% 576.352,05 75,0% 50,9% 
100 IZDACI POSLOVANJA 466.050,00 31,8% 355.040,93 76,2% 31,4% 

56 Javna rasvjeta 95.000,00 6,5% 70.875,76 74,6% 63% 
56,1 Održavanje javne rasvjete 30.000,00 2,0% 17.009,24 56,7% 1,5% 
57 Održavanje opreme 21.000,00 1,4% 20.937,90 99,7% 1,9% 
58 Održavanje zgrada 20.000,00 1,4% 14.643,43 73,2% 13% 
59 Održavanje cesta 135.000,00 9,2% 66.966,68 49,6% 5,9% 
60 Održavanje groblja i parkova 34.300,00 2,3% 33.952,83 99,0% 3,0% 
61 Ostala tekuća održavanja 130.750,00 8,9% 130.655,09 99,9% 11,5% 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. I 
INVEST. OD. 302.000,00 20,6% 221.311,12 73,3% 19,6% 

62 Otkup zemljišta 0,00 0,0% 
63 Izmjena cjevovoda 97.000,00 6,6% 96.311,12 99,3% 8,5% 
64 Prostorni plan Općine 125.000,00 8,5% 125.000,00 100,0% 11,0% 
65 , Proširenje groblja 80.000,00 5,5% 0,00 0,0% 0,0% 

Čla nak 2. 

7. 
Temeljem odredbi članka 5. Zakona o proračunu (»Na­

rodne novine« broj 92/94) i članka 85. Statuta Općine Brod 
N^pravice (»Službene novine« broj 15/98), Općinsko Vijeće 
Općine Brod Moravice, na sjednici održanoj 29. ožujka 
2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prvoj izmjeni i dopuni Proračuna 

Općine Brod Moravice za 2001. godinu 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Brod Moravice za 2001. godinu 

(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 24/ 
00) članak 1. se mijenja i glasi: 

Proračun Općine Brod Moravice za 2001. godinu (u dalj­
njem tekstu: Proračun) sadrži: 

.- prihode od 1.647.597,41 kn 
- Raspoređene prihode od 1.637.597,41 kn 
- neraspoređene prihode od 

(tekuća proračunska rezerva) 10.000,000 kn 

Prihodi i izdaci po skupinama i podskupinama utvrđuju 
se u Bilanci prihoda i izdataka za 2001. godinu kako slijedi 
u općem dijelu. 

Članak 3. 
Izdaci Proračuna u svoti od 1.647.597,41 kn raspoređuju 

se po nositeljima i korisnicima, te potonjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna u prilogu. 

Članak 4. 
Prva izmjena i dopuna Proračuna Općine Brod Moravice 

za 2001. godinu stupa na snagu danom objave u »Službenim 
novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-08/01-01/01 
Ur. broj: 2112-03-01-01-01 
Brod Moravice, 29. ožujka 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE BROD MORAVICE 

Predsjednik 
Miroslav Štefančić, ing., v. r. 

IZMJENE PRORAČUNA 
za razdoblje od: 01. 01. 01. do: 31. 12. 01. 

Skup. Podsk. Opis Proračun Povećanje/ Novi 
2001. smanjenje proračun 

1.407.600,00 239.997,41 1.647.597,41 
434.600,00 0,00 434.600,00 
314.700,00 0,00 314.700,00 
250.000,00 0,00 250.000,00 

13.000,00 0,00 13.000,00 
1.600,00 0,00 1.600,00 

60.000,00 0,00 60.000,00 
100,00 0,00 100,00 

15.000,00 0,00 15.000,00 
-25.000,00 0,00 -25.000,00 

9.500,00 0,00 9.500,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 

-500,00 0,00 -500,00 
50.000,00 0,00 50.000,00 
50.000,00 0,00 50.000,00 
60.400,00 0,00 60.400,00 

UKUPNI PRIHODI 
1. POREZNI PRIHODI 

000 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
10 Porez na doh. od nesam. rada 
10 Porez na doh. od sam. djel. po odbitku 
10 Porez po osnovi povremenog rada 
10 Porez od obrta i slob. zanimanja 
10 Porez na doh. od imov. i imov. prava 
20 Porez na doh. po godišnjoj prijavi 
30 Povrat poreza na doh. po god. prij. 

005 POREZ NA DOBIT 
10 Porez na dobit 
30 Povrat por. na dobit po god. prijavi 

015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
40 Porez na promet nekretnina 

020 POREZ NA DODANU VRIJED., POS. POR. I P. 



Četvrtak, 12. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 453 — broj 7 

40 Porez na tvrtku, odnosno naziv 
40 Porez na reklame 
40 Porez na kuće za odmor 
50 Porez na potrošnju 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI 

10 Naknada za koncesije 
30 Prihodi od kamata 
40 Prihodi od zakupa polj. zemljišta 
40 Grobarina 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
40 Komunalni doprinos 
40 Komunalna naknada 
60 Šumski doprinos 
80 Ostali prihodi 

3. KAPITALNI PRIHODI 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE (KAPITAL.) 

10 Prihodi od prodaje zemljišta 
20 Prihodi od prodaje stanova 
60 Prodaja grob. mjesta s okvirom 

060 PRIHODI IZ PRORAČUNA 
10 Tekuće potpore - ZPG 

4. POTPORE 
065 POTPORE 

20 Potpore iz inozemstva 
080 SREDST. VIŠ. PRIH. IZ PRET. GOD. ZA POK. 

10 Sredst. viš. prih. iz pret. god. za pok. 

20.000,00 0,00 20.000,00 
400,00 0,00 400,00 

30.000,00 0,00 30.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 

368.000,00 0,00 368.000,00 
42.000,00 0,00 42.000,00 

3.500,00 0,00 3.500,00 
5.000,00 0,00 5.000,00 

500,00 0,00 500,00 
33.000,00 0,00 33.000,00 

326.000,00 0,00 326.000,00 
1.000,00 0,00 1.000,00 

150.000,00 0,00 150.000,00 
150.000,00 0,00 150.000,00 
25.000,00 0,00 25.000,00 

505.000,00 0,00 505.000,00 
251.000,00 0,00 251.000,00 

46.000,00 0,00 46.000,00 
10.000,00 0,00 10.000,00 

195.000,00 0,00 195.000,00 
254.000,00 0,00 254.000,00 
254.000,00 0,00 254.000,00 
100.000,00 239.997,41 339.997,41 
70.000,00 0,00 70.000,00 
70.000,00 0,00 70.000,00 
30.000,00 239.997,41 269.997,41 
30.000,00 239.997,41 269.997,41 

IZMJENE PRORAČUNA 
za razdoblje od: 01. 01. 01. do: 31. 12. 01. 

Skup. Podsk. Opis Proračun 
2001. 

Povećanje/ 
smanjenje 

Novi 
proračun 

UKUPNI IZDACI 
I. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 Izdaci za zaposlene 
10010 Bruto plaće i nadnice 
10040 Doprinosi poslodavca (doprinosi na p.) 
10050 Naknade troškova za zaposlene 
20 Izdaci za mater., energ., komunal. i ost. 
20010 Izdaci za energiju, komunalne i drug. 
20020 Uredski materijal 
20025 Ostali potrošni materijal 
20030 Izdaci za komunikacije 
20040 Izdaci za informiranje 
20050 Izdaci za službena putovanja 
20060 Izdaci za osiguranje 
30 Izdaci za tekuće održavanje 
30020 Izdaci za tekuće održavanje namješt. 
30030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
30040 Izdaci za tekuće održavanje cesta/ž. 
30080 Izdaci za ostala nespomenuta tekuća 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 Financijski izdaci 
40010 Izdaci za platni promet i za bankar. 
80 Ostali nespomenuti izdaci 
80060 Izdaci za pribavljanje stručnog miš. 
80065 Izdaci za reprezentaciju 
80070 Ostali izdaci 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPR. 
10 Tekući prijenosi sredstava građanima 
10010 Prijenosi sredstava za pomoć obitelj. 
20 Prijenos sredstava neprofitnim orga. 
20060 Prijenos sredstava ostalim udrugama 
20070 Ostali prij. sredst. neprof. organ. 

II. KAPITALNI IZDACI 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. I INVEST. OD. 

1.407.600,00 
1.066.600,00 

738.100,00 

239.997,41 
239.997,41 
170.000,00 

1.647.597,41 
1.306.597,41 

908.100,00 

110.000,00 
20.000,00 
84.000,00 

0,00 
0,00 

110.000,00 
20.000,00 
84.000,00 

245.500,00 
14.000,00 

8.000,00 
17.000,00 
33.600,00 

6.000,00 
4.000,00 

20.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

' 0,00 
0,00 

265.500,00 
14.000,00 
8.000,00 

17.000,00 
33.600,00 

6.000,00 
4.000,00 

21.000,00 
20.000,00 
80.000,00 
75.000,00 
97.000,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 

10.000,00 

21.000,00 
20.000,00 

230.000,00 
75.000,00 

107.000,00 

7.000,00 0,00 •> 7.000,00 

10.000,00 
25.000,00 
55.000,00 

231.500,00 

0,00 
0,00 

10.000,00 
59.997,41 

10.000,00 
25.000,00 
65.000,00 

291.497,41 

30.000,00 55.697,41 85.697,41 

91.000,00 
110.500,00 
417.000,00 
404.000,00 

0,00 
4.300,00 

0,00 
0,00 

91.000,00 
114.800,00 
417.000,00 
404.000,00 



Stranica 454 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 12. travnja 2001. 

710 

800 

810 

10 
10010 
30 
30010 
30020 
70 
70030 
80 
80070 
90 
90040 
90090 

10 
10020 

10 
10020 

Zemljišta i šume u državnom vlasništvu 
Zemljište 70.000,00 
Uredski namještaj i oprema u državn. 
Uredski namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi i drugo 
Nematerij. imovina u držav. vlas. 
Izdaci za ostala nemater. prava 
Gradnja kapit. objekata 
Gradnja ostalih kapit. objekata 
Investicijsko održavanje 
Investicijsko održavanje cesta, želj. 
Investicij. održ. ost. kapit. objekata 
KAPITALNI PRIJENOSI 13.000,00 
Kapitalni prijenosi poduzećima 
Kapitalni prij. za nabavu opreme 13.000,00 
III. DANI ZAJMOVI -76.000,00 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO U GLAVN. 50.000,00 
Dani tuzemni zajmovi 
Dani zajmovi građanima i kućanstvima 50.000,00 
OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽAVNIH ZAJ. -126.000,00 

0,00 70.000,00 

4.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

4.000,00 
20.000,00 

230.000,00 0,00 230.000,00 

80.000,00 0,00 80.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

13.000,00 

13.000,00ž 
' -76.000,00 

50.000,00 

50.000,00 
-126.000,00 

10 
10020 

Povrat danih tuzemnih zajmova 
Povrat danih zajmova građanima i ku. -126.000,00 0,00 -126.000,00 

IZMJENA PRORAČUNA -

Ukupno planirani izdaci: 

POSEBNI DIO 

1.407.600,00 239.997,41 1.647.597,41 
Poz. Skup. Opis Planirano 

2001. 
Razlika Novi 

proračun 
Razdjel: 1 OPĆINSKO VIJEĆE I POGLAVARSTVO 150.000,00 0,00 150,000,00 
1 Naknade vijeć. i član. Poglav. 80.000,00 0,00 80.000,00 
2 Odvjetničke usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 
3 Reprezentacija 25.000,00 0,00 25.000,00 
4 Proslave 15.000,00 0,00 15.000,00 
5 Promidžba, turizam 10.000,00 0,00 10.000,00 
6 Tekuća rezerva 10.000,00 0,00 10.000,00 
Razdjel: 2 UPRAVNI ODJEL OPĆINE 283.100,00 10.000,00 293.100,00 
7 Bruto plaće 110.000,00 0,00 110.000,00 
8 Doprinosi na plaće 20.000,00 0,00 20.000,00 
9 Naknade 4.000,00 0,00 4.000,00 
10 Električna energija 7.000,00 0,00 7.000,00 
11 Voda, smeće 2.000,00 0,00 2.000,00 
12 Deratizacija 6.000,00 0,00 6.000,00 
13 Dimnjačarske usluge 500,00 0,00 500,00 
14 Uredski materijal 5.000,00 0,00 5.000,00 
15 Kompjuterski papir i diskete 2.000,00 0,00 2.000,00 
16 Fotokopirni materijal 2.000,00 0,00 2.000,00 
17 Stručna literatura i časopisi 5.000,00 0,00 5.000,00 
18 Materijal za čišćenje 500,00 0,00 500,00 
19 Lož ulje 7.000,00 0,00 7.000,00 
20 Materijal za hig. potrebe 500,00 0,00 500,00 
21 Korištenje telefona i telefaksa 8.000,00 0,00 8.000,00 
22 Poštanske i dostavljačke pošiljke 9.000,00 0,00 9.000,00 
23 Izdavački izdaci 18.600,00 0,00 18.600,00 
24 Seminari 2.000,00 0,00 2.000,00 
25 Filmovi, izrade fotografija 1.000,00 0,00 1.000,00 
26 Natječaji, oglasi, objave 12.000,00 0,00 12.000,00 
27 Izdaci za službena putovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 
28 Izdaci osiguranja 4.000,00 0,00 4.000,00 
29 Izdaci za platni promet 7.000,00 0,00 7.000,00 
30 Ostali izdaci 20.000,00 10.000,00 30.000,00 
31 Namještaj 4.000,00 0,00 4.000,00 
32 Kompjutori 20.000,00 0,00 20.000,00 
Razdjel: 3 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 155.500,00 59.997,41 215.497,41 
33 Pomoć obiteljima - socijalni program 30.000,00 55.697,41 85.697,41 
34 OŠ Brod Moravice 5.000,00 0,00 5.000,00 
35 Dječji vrtić 100.500,00 4.300,00 104.800,00 
36 Ostali prijenosi 5.000,00 0,00 5.000,00 
37 TSK Budućnost 18.000,00 0,00 18.000,00 



•J 

Četvrtak, 12. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 455 — broj 7 

38 DVD Brod Moravice 30.000,00 0,00 30.000,00 
39 LD Srndać 3.000,00 0,00 3.000,00 
40 Školski športski klub 3.000,00 0,00 3.000,00 
41 Čitaonica Kuti 10.000,00 0,00 10.000,00 
42 Hrvatski Crveni križ 1.000,00 0,00 1.000,00 
43 Povijesni arhiv 1.000,00 0,00 1.000,00 
44 Župa sv. Nikole 5.000,00 0,00 5.000,00 
45 TZ Općine 10.000,00 0,00 10.000,00 
46 Ostale potpore i prijenosi 10.000,00 0,00 10.000,00 
47 * Zajmovi za poduzetništvo 50.000,00 0,00 50.000,00 
48 Povrat zajmova -126.000,00 0,00 -126.000,00 
Razdjel: 4 KOMUNALNA POTROŠNJA 819.000,00 170.000,00 989.000,00 
49 Javna rasvjeta 230.000,00 20.000,00 250.000,00 
50 Održavanje javne rasvjete 20.000,00 0,00 20.000,00 
51 Održavanje opreme 21.000,00 0,00 21.000,00 
52 Održavanje zgrada 20.000,00 0,00 20.000,00 
53 Održavanje cesta 80.000,00 150.000,00 230.000,00 
54 Održavanje groblja i parkova 30.000,00 0,00 30.000,00 
55 Ostala tekuća održavanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
56 Otkup zemljišta 70.000,00 0,00 70.000,00 
57 Prostorni plan Općine 230.000,00 0,00 230.000,00 
58 Proširenje groblja 80.000,00 0,00 80.000,00 
59 Nabava opreme 13.000,00 0,00 13.000,00 

3. Redovno održavanje grob! a i 
zelenih površina 30.000,00 kn 

8. 4. Održavanje nerazvrstanih cesta 8. - ljetno 45.000,00 kn 
- zimsko 35.000,00 kn 

Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodar- 5. Ostala tekuća održavanja 25.000,00 kn 
stvu (»Narodne novine« broj 36/95), članka 5. Zakona o iz­
mjenama i dopunama Zakona o komunalnom gospodarstvu UKUPNO B) 385.000,00 kn 
(»Narodne novine« broj 70/97) i članka 15, Statuta Općine 
Brod Moravice (»Službene novine« broj 15/98), Općinsko 
vijeće Općine Brod Moravice, na sjednici održanoj 29. 
ožujka 2001. godine donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture i građenja 

objekata i uređaja za 2001. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuju se izvori i namjene sredstava 

za održavanje komunalne infrastrukture, kao iznosi i na­
mjena sredstava za građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2001. godinu na području Općine Brod 
Moravice. 

IV. 
C) GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMU­

NALNE INFRASTRUKTURE 
1. Proširenje mjesnog groblja 

u Brod Moravicama 80.000,00 kn 
2. Otkup i priprema zemljišta za 

individualnu stambenu izgradnju 70.000,00 kn 
3. Prostorni Plan Općine Brod 

Moravice 230.000,00 kn 
UKUPNO C) 380.000,00 kn 
SVEUKUPNO B) + C) ^65.000,00 kn 

II. 
A) FINANCIRANJE 

1. Šumski doprinos 150.000,00 kn 
2. Komunalna naknada 150.000,00 kn 
3. Komunalni doprinos 1.000,00 kn 
4. Prihodi od groblja 33.000,00 kn 
5. Prihodi od prodaje grobnih mjesta 

s okvirom 195.000,00 kn 
6. Prihodi od koncesije 3.500,00 
7. Prihodi od prodaje zemljišta 46.000,00 kn 
8. Dopunska sredstva 186.500,00 kn 
UKUPNO A) 765.000,00 KN 

III. 
B) ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUK­

TURE 
1. Javna rasvjeta (utrošak) 230.000,00 kn 
2. Javna rasvjeta (održavanje) 20.000,00 kn 

Sredstva za ostvarenje Programa osiguravaju se iz Prora­
čuna Općine Brod Moravice za 2001. godinu, a njima raspo­
laže i usmjerava ih Općinsko poglavarstvo Općine Brod 
Moravice. 

VI. 
Program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 

se od 1. siječnja 2001. godine. 

VII. 
Godišnji Program objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-01/01-01/06 
Ur. broj: 2112-01-01-01-1 
Brod Moravice, 29. ožujka 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE BROD MORAVICE 

Predsjednik 
ing. Miroslav Stefančić, v. r. 



Stranica 456 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 12. travnja 2001. 

9. 
6. DVOSTRUKO GROBNO MJESTO - za građane koji 

nemaju prebivalište na području Općine Brod Moravice 
25.000,00 kn 

Na temelju odredbi članka 26. Zakona o određivanju po­
slova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samou­
prave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 15. 
Statuta Općine Brod Moravice (»Službene novine« broj 
15/98), Općinsko vijeće Općine Brod Moravice, na sjednici 
održanoj 29. ožujka 2001. godine donijelo je 

» 
* ODLUKU 

o naknadama za korištenje i održavanje groblja 
u Brod Moravicama 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se osiguranje financijskih sred­

stava za provođenje Zakona o grobljima (»Narodne novi­
ne« broj 19/98) i Odluke o grobljima Općine Brod Moravice 
(»Službene novine« broj 11/99). 

Članak 2. 
Za korištenje novog grobnog mjesta na proširenom dijelu 

mjesnog groblja u Brod Moravicama podmiruje se jedno­
kratna naknada koja iznosi: 

1. JEDNOSTRUKO GROBNO MJESTO - za građane s 
prebivalištem na području Općine Brod Moravice s danom 
31.12.1998. koji gravitiraju mjesnom groblju B. Moravice, 
plus mjesta Gornja Dobra, Žrnovac i Sleme (Općina Skrad) 

3.000,00 kn 
2. DVOSTRUKO GROBNO MJESTO - za građane s 

prebivalištem na području Općine Brod Moravice s danom 
31.12.1998. koji gravitiraju mjesnom groblju B. Moravice, 
plus mjesta Gornja Dobra, Žrnovac i Sleme (Općina Skrad) 

5.000,00 kn 
3. JEDNOSTRUKO GROBNO MJESTO - za građane s 

prebivaUštem na području Općine Brod Moravice s danom 
31.12.1998., a ne gravitiraju mjesnom groblju B. Moravice 
(iz područja Male Drage, Podstene, Šimatovo i Goršeti) 

4.500,00 kn 
4. DVOSTRUKO GROBNO MJESTO - za građane s 

prebivalištem na području Općine Brod Moravice s danom 
3.1.12.1998., a ne gravitiraju mjesnom groblju B. Moravice 
(iz područja Male Drage, Podstene, Šimatovo i Goršeti) 

9.000,00 kn 
5. JEDNOSTRUKO GROBNO MJESTO - za građane 

koji nemaju prebivalište na području Općine Brod Moravi­
ce 15.000,00 kn 

Članak 3. 
Godišnja naknada za održavanje groblja iznosi: 
1. za jednostruko grobno mjesto 
2. za dvostruko grobno mjesto 
3. za trostruko grobno mjesto 

Članak 4. 

40,00 kn 
8Q,tiO kn 

»120,00 kn. 

Vrijeme korištenja trajnoga grobnog mjeeta za koje je 
podmirena jednokratna naknada, nije ograničeno ako se 
za to korištenje uredno podmiruje godišnja naknada iz 
članka 3. ove Odluke. 

Trajni grob za koji 5 godina nije podmirena godišnja na­
knada, a korisnik je nije podmirio niti nakon upozorenja, 
smatrat će se napuštenim. Nakon toga je dosadašnjem kori­
sniku prestalo pravo da ga i dalje koristi, a prekop se takvog 
groba može izvršiti, ako je od posljednjeg ukopa prošlo više 
od 15 godina. 

U sredstvima javnog priopćavanja mora se dati obavijest 
o napuštenim grobovima, kojom će uprava groblja odrediti i 
rok u kome se korisnik napuštenog groba mora javiti. 

Između objave obavijesti iz stavka 3. ovog članka i dodje­
le grobnog mjesta drugom korisniku ne može proći manje 
od 6 (šest) mjeseci. 

Članak 5. 
Prihodi ostvareni naknadama iz članka 2. i 3. ove Odluke 

mogu se koristiti isključivo za financiranje proširenja, ure­
đenja, održavanja i upravljanja grobljem, opreme i mrtvač­
nice. 

Članak 6. ' 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Priamorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-01/01-01/11 
Ur. broj: 2112-01-01-01-1 
Brod Moravice, 29. ožujka 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE BROD MORAVICE 

Predsjednik 
ing. Miroslav Štefančić, v. r. 


